
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2017년도 추경 2 회 일반회계 녹색산림과

  8,730,000원

  11본*3,000,000원

  150,000,000원

      10,000,000원

      120,000,000원

      350,000,000원

부서: 녹색산림과
정책: 행정운영경비(녹색산림과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹색산림과 18,014,231 16,860,277 1,153,954

국          4,353,655 4,486,997 △133,342

지          2,122,000 2,122,000 0

기              7,750 0 7,750

도          1,945,822 1,939,413 6,409

군          9,585,004 8,311,867 1,273,137

행정운영경비(녹색산림과) 29,490 31,260 △1,770

기본경비 29,490 31,260 △1,770

기본경비 29,490 31,260 △1,770

201 일반운영비 18,690 20,460 △1,770

01 사무관리비 16,190 17,960 △1,770

  ○일반수용비                11,630             13,400          △1,770

    0 사무기기 및 복사용품                 8,730             10,500          △1,770

산림자원육성 13,269,599 12,553,662 715,937

국          3,564,938 3,872,783 △307,845

지          1,490,000 1,490,000 0

기              7,750 0 7,750

도          1,471,247 1,560,003 △88,756

군          6,735,664 5,630,876 1,104,788

산림행정 지원 1,147,004 445,004 702,000

도             60,122 60,122 0

군          1,086,882 384,882 702,000

보호수정비사업 66,704 33,704 33,000

도             10,122 10,122 0

군             56,582 23,582 33,000

401 시설비및부대비 63,404 30,404 33,000

도             10,122 10,122 0

군             53,282 20,282 33,000

01 시설비 63,404 30,404 33,000

  ○ 노거수 정비사업(11본)                33,000                  0           33,000

황매산 조성사업 910,000 280,000 630,000

401 시설비및부대비 850,000 220,000 630,000

01 시설비 850,000 220,000 630,000

  ○ 황매산 상부주차장 정비               150,000                  0          150,000

  ○ 황매산 상부주차장 화장실 정비 1식
               10,000                  0           10,000

  ○ 황매산 덩굴제거 및 야생화식재사업(20ha)
              120,000                  0          120,000

  ○ 황매산 등산로 및 탐방로 정비(1,880m)
              350,000                  0          350,000

부동산종합공부시스템 정비 19,500 0 19,500

207 연구개발비 19,500 0 19,500

01 연구용역비 19,500 0 19,500
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      19,500,000원

      19,500,000원

      5,000,000원

  144,280,000원*1식

  2,000,000원

  3,500원*850포

  20,000원*30통

  45,000원*18통

      355,000,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성
단위: 산림행정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 산청군 산지용도지역지구도 정비용역
               19,500                  0           19,500

Flis 산지정보시스템 정비용역 19,500 0 19,500

207 연구개발비 19,500 0 19,500

01 연구용역비 19,500 0 19,500

  ○ Flis 산지정보시스템 정비 용역
               19,500                  0           19,500

가든산청조성사업 1,896,615 1,655,430 241,185

녹색산청조성 1,025,880 973,880 52,000

303 포상금 5,000 0 5,000

01 포상금 5,000 0 5,000

  ○ 녹색산청 조성사업 평가 시상금
                5,000                  0            5,000

401 시설비및부대비 1,009,000 964,000 45,000

01 시설비 1,005,400 960,400 45,000

  ○ 뚝방길 수목식재 사업               144,280             99,280           45,000

405 자산취득비 2,000 0 2,000

01 자산및물품취득비 2,000 0 2,000

  ○ 산림업무용 프린터 구입                 2,000                  0            2,000

가든산청조성사업 870,735 681,550 189,185

206 재료비 7,695 8,510 △815

01 재료비 7,695 8,510 △815

  ○ 가로수 살포용 퇴비 및 비료                 2,975              3,500            △525

  ○ 가로수 병충해방제 농약구입                 2,220              2,510            △290

    0 벚나무 석회유황제                   600                800            △200

    0 배롱나무 기계유제                   810                900             △90

401 시설비및부대비 807,000 617,000 190,000

01 시설비 807,000 617,000 190,000

  ○ 1마을 1쉼터 조성사업(정자 및 데크)
              355,000            165,000          190,000

조림사업 530,500 922,898 △392,398

국            255,696 557,541 △301,845

도             82,448 173,001 △90,553

군            192,356 192,356 0

조림(조림사업지원) 530,500 922,898 △392,398

국            255,696 557,541 △301,845

도             82,448 173,001 △90,553

군            192,356 192,356 0

401 시설비및부대비 241,637 634,035 △392,398

국             86,646 388,491 △301,845

도             46,504 137,057 △90,553

군            108,487 108,487 0
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  0원

  1,357,447,000원

  70,000,000원

      719,150,000원

      20,000,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성
단위: 조림사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 216,981 609,379 △392,398

  ○ 지리산 대나무 특화림(30ha)                     0            392,398        △392,398

국                  0 301,845 △301,845

도                  0 90,553 △90,553

숲가꾸기사업 지원 3,889,846 3,890,646 △800

국          2,041,773 2,047,773 △6,000

도            547,092 545,295 1,797

군          1,300,981 1,297,578 3,403

정책숲가꾸기 2,471,938 2,471,938 0

국          1,235,969 1,235,969 0

도            365,622 365,622 0

군            870,347 870,347 0

401 시설비및부대비 2,471,938 2,471,938 0

국          1,235,969 1,235,969 0

도            365,622 365,622 0

군            870,347 870,347 0

01 시설비 2,330,110 2,340,110 △10,000

  ○ 큰나무가꾸기(800ha)             1,357,447          1,367,447         △10,000

국            716,302 716,302 0

도            214,891 214,891 0

군            426,254 436,254 △10,000

02 감리비 130,000 120,000 10,000

  ○ 큰나무감리비(800ha)                70,000             60,000           10,000

공공산림가꾸기(산림바이오매스 산물수집 활용사업) 820,290 820,290 0

국            410,145 416,145 △6,000

도            123,043 121,246 1,797

군            287,102 282,899 4,203

101 인건비 719,150 692,046 27,104

국            359,575 346,023 13,552

도            107,872 103,809 4,063

군            251,703 242,214 9,489

04 기간제근로자등보수 719,150 692,046 27,104

  ○ 산림바이오매스수집활용 인건비
              719,150            692,046           27,104

국            359,575 346,023 13,552

도            107,872 103,809 4,063

군            251,703 242,214 9,489

201 일반운영비 29,000 13,000 16,000

국             14,500 12,000 2,500

도              4,350 300 4,050

군             10,150 700 9,450

01 사무관리비 20,000 12,000 8,000

  ○ 산림바이오매스수집활용 교육훈련비
               20,000             12,000            8,000

국             10,000 12,000 △2,000

도              3,000 0 3,000

군              7,000 0 7,000
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      9,000,000원

  800,000원

      31,340,000원

      50,000,000원

  0원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성
단위: 숲가꾸기사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 9,000 1,000 8,000

  ○ 산림바이오매스 사업차량 보험료
                9,000              1,000            8,000

국              4,500 0 4,500

도              1,350 300 1,050

군              3,150 700 2,450

202 여비 800 0 800

국                400 0 400

도                120 0 120

군                280 0 280

01 국내여비 800 0 800

  ○ 산림바이오매스 사업추진                   800                  0              800

국                400 0 400

도                120 0 120

군                280 0 280

401 시설비및부대비 31,340 75,244 △43,904

국             15,670 38,122 △22,452

도              4,701 11,137 △6,436

군             10,969 25,985 △15,016

03 시설부대비 31,340 75,244 △43,904

  ○ 산림바이오매스수집활용 부대비
               31,340             75,244         △43,904

국             15,670 38,122 △22,452

도              4,701 11,137 △6,436

군             10,969 25,985 △15,016

임업기계장비보급 50,000 50,000 0

국             25,000 25,000 0

도              7,500 7,500 0

군             17,500 17,500 0

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

국             25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

군             17,500 0 17,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

  ○ 임업기계장비보급(목재파쇄기)
               50,000                  0           50,000

국             25,000 0 25,000

도              7,500 0 7,500

군             17,500 0 17,500

405 자산취득비 0 50,000 △50,000

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500

01 자산및물품취득비 0 50,000 △50,000

  ○ 임업기계장비보급(화물트럭)                     0             50,000         △50,000

국                  0 25,000 △25,000

도                  0 7,500 △7,500

군                  0 17,500 △17,500
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      7,200,000원

      100명*1,500,000원

  8,000,000원

  4,000,000원

  5,186,000원

  2,000,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성
단위: 숲가꾸기사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림복합경영단지 유지사업 7,200 8,000 △800

206 재료비 7,200 8,000 △800

01 재료비 7,200 8,000 △800

  ○ 산림복합경영단지 종자 및 퇴비구입
                7,200              8,000            △800

사회적일자리창출 246,440 84,440 162,000

국             42,220 42,220 0

도             12,666 12,666 0

군            191,554 29,554 162,000

녹색산청일자리창출 162,000 0 162,000

101 인건비 150,000 0 150,000

04 기간제근로자등보수 150,000 0 150,000

  ○ 도로변 숲가꾸기(덩굴류제거) 및 꽃길(꽃동
    산)가꾸기 및 가로수 정비               150,000                  0          150,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

02 공공운영비 8,000 0 8,000

  ○ 작업단운영비                 8,000                  0            8,000

206 재료비 4,000 0 4,000

01 재료비 4,000 0 4,000

  ○ 작업단방제도구 구입                 4,000                  0            4,000

임산물소득지원 2,827,334 2,819,584 7,750

국          1,158,749 1,158,749 0

지            500,000 500,000 0

기              7,750 0 7,750

도            348,235 348,235 0

군            812,600 812,600 0

임산물생산기반조성 23,186 16,000 7,186

국             11,593 8,000 3,593

도              3,478 2,400 1,078

군              8,115 5,600 2,515

402 민간자본이전 23,186 16,000 7,186

국             11,593 8,000 3,593

도              3,478 2,400 1,078

군              8,115 5,600 2,515

02 민간자본사업보조(이전재원) 23,186 16,000 7,186

  ○ 밤나무노령목관리(10ha)                 5,186                  0            5,186

국              2,593 0 2,593

도                778 0 778

군              1,815 0 1,815

  ○ 밤작업로시설지원(1km)                 2,000                  0            2,000

국              1,000 0 1,000

도                300 0 300

군                700 0 700

친환경임산물재배관리 323,638 330,824 △7,186

- 231 -



  0원

  0원

  5,750,000원

  2,000,000원

      27,000,000원

       45,000원*4회*20명

  45,000원*2회*40명

부서: 녹색산림과
정책: 산림자원육성
단위: 임산물소득지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            251,776 255,369 △3,593

도             21,543 22,621 △1,078

군             50,319 52,834 △2,515

402 민간자본이전 323,638 330,824 △7,186

국            251,776 255,369 △3,593

도             21,543 22,621 △1,078

군             50,319 52,834 △2,515

02 민간자본사업보조(이전재원) 323,638 330,824 △7,186

  ○ 밤나무노령목관리(10ha)                     0              5,186          △5,186

국                  0 2,593 △2,593

도                  0 778 △778

군                  0 1,815 △1,815

  ○ 밤작업로시설지원(1km)                     0              2,000          △2,000

국                  0 1,000 △1,000

도                  0 300 △300

군                  0 700 △700

FTA 피해보전직불사업(도라지) 7,750 0 7,750

기              7,750 0 7,750

201 일반운영비 5,750 0 5,750

기              5,750 0 5,750

01 사무관리비 5,750 0 5,750

  ○ 심의회운영비 및 일반운영비                 5,750                  0            5,750

기              5,750 0 5,750

202 여비 2,000 0 2,000

기              2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

  ○ 현지확인 여비                 2,000                  0            2,000

기              2,000 0 2,000

임산물 유통지원 170,280 174,080 △3,800

산촌소득지원 53,280 57,080 △3,800

201 일반운영비 33,880 36,880 △3,000

01 사무관리비 29,880 32,880 △3,000

  ○ 군유임야 관리(측량수수료 및 행정대집행 등
    경비)                27,000             30,000          △3,000

301 일반보상금 7,200 8,000 △800

09 행사실비보상금 7,200 8,000 △800

  ○ 행사실비보상금                 7,200              8,000            △800

    0 임산물생산자행사및연찬회참석
                3,600              4,000            △400

    0 생산자단체비교견학                 3,600              4,000            △400

산림휴양문화증진및생태보전 4,666,322 4,270,904 395,418

국            788,717 614,214 174,503

지            632,000 632,000 0

도            474,575 379,410 95,165

군          2,771,030 2,645,280 125,750
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      189,532,000원

  5,000,000원

      15,046,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림병해충 669,156 377,438 291,718

국            375,853 201,350 174,503

도             77,438 42,273 35,165

군            215,865 133,815 82,050

소나무재선충병 방제 284,430 141,210 143,220

국            200,719 100,465 100,254

도             25,060 12,170 12,890

군             58,651 28,575 30,076

401 시설비및부대비 284,430 141,210 143,220

국            200,719 100,465 100,254

도             25,060 12,170 12,890

군             58,651 28,575 30,076

01 시설비 284,430 141,210 143,220

  ○ 소나무재선충병 고사목제거 훈증파쇄(2,040
    본)(성립전)               189,532             46,312          143,220

국            132,693 32,439 100,254

도             16,998 4,108 12,890

군             39,841 9,765 30,076

일반병해충방제 31,041 31,041 0

국             15,792 15,792 0

도              4,575 4,575 0

군             10,674 10,674 0

206 재료비 5,000 0 5,000

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○ 돌발해충 방제 약품구입                 5,000                  0            5,000

국              2,500 0 2,500

도                750 0 750

군              1,750 0 1,750

401 시설비및부대비 26,041 31,041 △5,000

국             13,292 15,792 △2,500

도              3,825 4,575 △750

군              8,924 10,674 △1,750

01 시설비 26,041 31,041 △5,000

  ○ 기타 병해 방제(지상방제)-15ha
               15,046             20,046          △5,000

국              7,523 10,023 △2,500

도              2,257 3,007 △750

군              5,266 7,016 △1,750

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(경상) 282,152 144,776 137,376

국            141,076 72,388 68,688

도             42,323 21,716 20,607

군             98,753 50,672 48,081

101 인건비 270,152 137,776 132,376

국            135,076 68,888 66,188

도             40,523 20,666 19,857
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  270,152,000원

  7,000,000원

  5,000,000원

      17,282,000원

부서: 녹색산림과
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산림병해충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             94,553 48,222 46,331

04 기간제근로자등보수 270,152 137,776 132,376

  ○ 예찰방제단(20명)               270,152            137,776          132,376

국            135,076 68,888 66,188

도             40,523 20,666 19,857

군             94,553 48,222 46,331

201 일반운영비 7,000 5,000 2,000

국              3,500 2,500 1,000

도              1,050 750 300

군              2,450 1,750 700

02 공공운영비 7,000 5,000 2,000

  ○ 예찰방제단 운영비                 7,000              5,000            2,000

국              3,500 2,500 1,000

도              1,050 750 300

군              2,450 1,750 700

206 재료비 5,000 2,000 3,000

국              2,500 1,000 1,500

도                750 300 450

군              1,750 700 1,050

01 재료비 5,000 2,000 3,000

  ○ 예찰방제단 방제도구 구입                 5,000              2,000            3,000

국              2,500 1,000 1,500

도                750 300 450

군              1,750 700 1,050

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단)(자본) 17,282 6,160 11,122

국              8,641 3,080 5,561

도              2,592 924 1,668

군              6,049 2,156 3,893

405 자산취득비 17,282 6,160 11,122

국              8,641 3,080 5,561

도              2,592 924 1,668

군              6,049 2,156 3,893

01 자산및물품취득비 17,282 6,160 11,122

  ○ 산림병해충방제단 방제기계 구입
               17,282              6,160           11,122

국              8,641 3,080 5,561

도              2,592 924 1,668

군              6,049 2,156 3,893

산불방지 1,935,163 1,828,663 106,500

국            290,022 290,022 0

도            190,509 130,509 60,000

군          1,454,632 1,408,132 46,500

산불예방 및 진화활동 856,423 858,423 △2,000

201 일반운영비 50,330 52,330 △2,000

01 사무관리비 26,840 28,840 △2,000

  ○ 급량비                 9,440             11,440          △2,000
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  4,000,000원

  1,000,000원

      48,500,000원

      60,000,000원

      4,000원*6,300주

      28,737,620원

      727,540원

      782,310원

부서: 녹색산림과
정책: 산림휴양문화증진및생태보전
단위: 산불방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    0 급량비(산불예방업무추진급식)                 7,200              9,200          △2,000

      ｏ급량비(상황실운영)                 4,000              5,000          △1,000

      ｏ급량비(산불진화)                 1,000              2,000          △1,000

산불현장출동차량 173,500 125,000 48,500

국             20,400 20,400 0

도              9,180 9,180 0

군            143,920 95,420 48,500

405 자산취득비 173,500 125,000 48,500

국             20,400 20,400 0

도              9,180 9,180 0

군            143,920 95,420 48,500

01 자산및물품취득비 173,500 125,000 48,500

  ○ 산불현장출동차량(시천면 대체취득)
               48,500                  0           48,500

무인감시카메라 시설 및 교체 60,000 0 60,000

도             60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도             60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○ 산불방지장비지원(무인감시카메라 설치)사업
    (성립전)                60,000                  0           60,000

도             60,000 0 60,000

산림휴양문화공간조성 1,662,889 1,665,689 △2,800

지            632,000 632,000 0

도            189,600 189,600 0

군            841,289 844,089 △2,800

생태숲 관리 398,889 401,689 △2,800

206 재료비 25,200 28,000 △2,800

01 재료비 25,200 28,000 △2,800

  ○ 생태숲 수목 비배관리(2개소)
               25,200             28,000          △2,800

재무활동(녹색산림과) 44,620 251 44,369

보전지출 44,620 251 44,369

기타반환금 44,620 251 44,369

802 반환금기타 44,620 251 44,369

01 국고보조금반환금 30,441 192 30,249

  ○ 2016년 산불예방대책지원 국고보조금반환금
               28,738                  0           28,738

  ○ 2016년 산림서비스도우미사업 국고보조금 반
    납                   728                  0              728

  ○ 2016년 산림병해충예방 국고보조금반환금
                  783                  0              783

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,179 59 14,120
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      12,931,930원

      226,180원

      148,820원

      812,000원

부서: 녹색산림과
정책: 재무활동(녹색산림과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 2016년 산불예방대책지원 도비보조금반환금
               12,932                  0           12,932

  ○ 2016년 산림서비스도우미지원사업 도비보조
    금 반납                   227                  0              227

  ○ 2016년 산림병해충예방 도비보조금반환금
                  149                  0              149

  ○ 2015년 도시숲(생활환경숲) 도비보조금반환
    금                   812                  0              812
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